« Pour le roi, il se réjouira en Dieu, » le Christ dans son Père après sa résurrection. « Et tous ceux qui espèrent en lui, recevront des louanges, » ceux qui auront gardé inviolablement les sacrements qu'ils ont reçus. « Parce que la bouche des artisans de mensonge a été fermée. » La bouche des juifs et des princes des prêtres a été fermée lors de la résurrection du Seigneur, par le témoignage toujours croissant de la vérité. Et nous aussi prions le Seigneur, que pleins de vigilance pour sa lumière, brûlant pour lui d'une soif continuelle, nous méritions par sa grâce d'être remplis de toutes sortes de bonnes œuvres.

PSAUME LXIII.

Pour la fin, psaume de David. Ce psaume contient la prière du prophète, demandant constamment à Dieu de pouvoir, par le protection divine, être délivré non-seulement de ses péchés, mais de tous les autres maux empoisonnés de ce monde. Nous devons nous-mêmes comprendre que l'objet de ce psaume peut s'accomplir dans tous ceux qui croient.

« Exaucez ô mon Dieu ! ma voix suppliante, délivrez mon âme de la crainte de l'ennemi. »

damnabuntur. « Tradentur in manus gladii. » In perpetuitatem tormentorum, quibus detrancandi sunt. « Partes vulpium erunt. » Sortem Herodis, qui a Domino vulpes dictus est, suscepturi *Luc. xvi.*

« Rex vero latitabit in Domino. » Christus in Patre post resurrectionem. « Et laudabuntur omnes qui sperant in eo. » Qui suscepta sacramenta ejus inviolabiliter servaverunt. « Quia obstructum est os loquentium iniqua. » Judaeorum et principum sacerdotum os resurgente Domino oppilatum est, crescente testimonio veritatis. Et nos deprecemur Dominum : ut in ejus locum vigilantes, ipsum jugiter silentes, mereamur, eo largiente, bonis operibus adimpleri.

PSALMUS LXIII.

« In finem Psalmus David. » Psalmus vocem continet prophete Deum jugiter deprecantis : ut non solum sua peccata, sed et alia malorum venena, ipso protegente, possit evadere. Sed et nos intelligere debemus id quod in eo canitur, in credentibus posse impleri.

« Exaudi, Deus, orationem meam cum deprecor : a timore inimici eripe animam meam. » Credenti Deum,

Celui qui croit en Dieu, est exposé à bien des tentations, au témoignage de l'apôtre : Tous ceux qui veulent vivre avec piété en Jésus-Christ, seront persécutés. *I Tim. iii.* Il nous faut donc veiller attentivement dans la prière, afin que nous puissions résister aux vices. « De la crainte de l'ennemi, » c'est-à-dire du démon qui nous persécute ; nous souvenant de ces paroles : Ne craignez point ceux qui tuent le corps, et qui ne peuvent tuer l'âme, mais craignez bien plutôt celui qui peut précipiter l'âme et le corps dans l'enfer. *Matth. x.*